

# Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 9

„Nākotnē  
raugāties ar  
optimismu”



**VIKTORS GOTFRIDSONS,**  
Kuldīgas novada Domes  
priekšsēdētājas  
pirmais vietnieks

Sācies jauns gads. Pagājušā gada nogalē apstiprinājām 2010. gada budžetu. Tagad mums novadā ir viens, kopīgs naudas maks, no kura maksāsim visus rēķinus.

Darbs pie jaunā novada budžeta veidošanas nebija viegls, jo veidojam to pirmo reizi. Tas bija grūti gan tādēļ, ka nebija pieredzes, gan arī tāpēc, ka naudas ir ļoti maz, bet vajadzību – daudz. Neskatoties uz to, domāju, ka esam ar to tikuši galā un visas nepieciešamības ir ievērtētas. Jā, šogad tas nebūs attīstības budžets, bet dzīvot varēsim.

Ja valdība piepildīs savas saistības pret pašvaldībām, arī mēs varēsim pildīt savējās pret novada iedzīvotājiem. Mūsu attīstība šobrīd atkarīga no piesaistīto projektu naudas, un var teikt, ka gan lielāki, gan mazāki projekti šogad tiks īstenoti gan pilnībā, gan katrā novada pagastā.

Ļoti dramatiskā situācija ir izveidojusies ar ceļu un ielu uzturēšanas līdzekļiem. Šogad visam novadam būs trešdaļa no tā, ko kādreiz saņēma Kuldīgas pilsēta. Tādēļ pirmo reizi, lai kaut cik salāpītu ielas pavasarī, būs jāņem nauda no pamatbudžeta.

Jaunais gads ar būtiskām pārmaiņām sācies pašvaldības uzņēmumā „Kuldīgas slimnīca”. Veselības iestādi vadīt atgriezies Ivars Eglītis. Pēc viņa iniciatīvas trīs pašvaldības – Kuldīgas, Liepājas un Saldus – pieņēmušas lēmumus veidot kopīgu slimnīcu apvienību, kas nodrošinās Kuldīgas slimnīcai ne tikai stabilu vietu medicīniskajā aprūpē valstī, bet arī attīstību nākotnē.

Šajā gadā jauna vadība ir arī Kuldīgas novada sporta skolā. No trīs sporta iestādēm ir izveidota viena, kuru vada jaunais direktors Agris Kimbors. Sākums vieš cerības, ka jaunā direktora vadībā tiks atrasts labs kontakts ar sporta dzīves organizatoriem un sabiedrību, lai sporta dzīve mūsu novadā veiksmīgi attīstītos uz priekšu.

Lai arī šajā gadā dzīvosim ar ierobežotiem līdzekļiem, mēs nākotnē raugāties ar optimismu, jo arī šajā gadā novadā tiks realizēti ļoti daudzi projekti, kas piesaistīs ne tikai finanšu līdzekļus mūsu novadam, bet radīs arī jaunas darba vietas.

Veiksmīgu, panākumiem bagātu mums visiem 2010. gadu!

## ŠAJĀ NUMURĀ

**Intervija ar Ingu Bērziņu**  
> 4. – 5. lpp.

**Izpētīts vecpilsētas ēku krāsojums**  
> 6. lpp.

**Gada balvu pasniegšana**  
> 7. lpp.



## Savās mājās vislabāk



Bērni pēc pusgada prombūtnes priecīgi atgriezušies savās „mājās” – bērnudārzā „Cīrulītis”. Attēlā audzinātāja Daina Šēniņa ar otro jaunāko bērnudārza grupiņu. Mazajiem bērniem šī ir pirmā diena bērnudārzā, tāpēc jo īpaša.

**11. janvārī atklāta bērnudārza „Cīrulītis” Pļavas ielā 11, Kuldīgā, jaunā piebūve. Tā ir lieliska dāvana jaunajā gadā tiem mazuļiem, kuri tagad lielāko dienas daļu pavadīs jaunajās, mājīgajās, gaišajās un krāsainajās telpās.**

Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa pastāstīja, ka savulaik bērnudārzu „Cīrulītis” apmeklējis viņas jaunākais dēls Kārlis. Priekšsēdētāja cer, ka bērniem un audzinātājiem patiks košos un dzīvespriecīgos toņos veidotā ēkas fasāde un iekštelpas un jaurām atrakcijām bagātais rotaļu laukums. „Plānojam runāt ar bērnudārzam pieguļošā zemes gabala īpašnieci, lai varētu paplašināt bērnudārza teritoriju,” teica I. Bērziņa.

Šobrīd ir realizēta projekta 1. un 2. kārtā. Tās ietvaros veikta 1970. gadā ekspluatācijā nodotās ēkas rekonstrukcija, uzcelta jauna piebūve, izveidoti pieci rotaļu laukumi, izbūvētas 10 automašīnu stāvvietas personālam un 15 apmeklētājiem. Jaunajā piebūvē izveidotas 4 grupiņas, kurās guļam-telpa atdalīta no rotaļu un nodarbību vietas. Katrā grupiņā paredzētas vietas 24 bērniem.

Līdz vasarai tiks īstenota arī celtniecības noslēdzošā – 3. kārtā. Pirmsskolas izglītības iestādei tiks uzbūvēta otra piebūve, kurā būs divas grupiņas un saimnieciskās

telpas. Pavasarī tiks veikta arī apzaļumošana.

„Cīrulītis” pēc rekonstrukcijas nodrošinās vides pieejamību cilvēkiem ar kustību traucējumiem arī pirmsskolas izglītības posmā. Projekta sagatavošanas laikā notika konsultācijas ar invalīdu biedrības „Tu vari” pārstāvjiem. Tā ir sabiedriska organizācija, kurā apvienojušies dažāda vecuma cilvēki ar kustību traucējumiem. Izskatot viņu ierosinājumus, projektā tika paredzēts pilnībā nodrošināt vides pieejamību gan bērniem, gan vecākiem ratiņkrēslā, gan apmeklētājiem ar bērnu ratiņiem. Tiks sakārtota piekļuve ēkai, izveidoti celiņi ar pietiekamu platumu un ieejas pandusiem, telpās tiks ierīkots iekšējais lifts, bet ierīkotajos sanitārajos mezglos nodrošinātas labiercības invalīdiem, autostāvvietās būs atsevišķa invalīdu autostāvvietā.

Projekts tiek īstenots Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas administrētās ierobežotas atlases konkursa darbības programmas „Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.1.4.3. aktivitātes „Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centros” ietvaros.

Projekta 1. un 2. kārtas būvniecības izmaksas ir 612 666,21 Ls, no tām 85% ir Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums, 9% –



Vizualizācija. Pēc pilnas rekonstrukcijas un piebūvju būvniecības „Cīrulītī” varēs izvietot 240 bērnus 10 grupiņās. Piebūvēs izmantots krāsains fasādes apdares materiāls – trespa. Vizuālais noformējums raisa asociācijas ar namiņu no lego klucīšiem.



Rotaļu zonās, ko šobrīd gan sedz bieža sniega sega, ir ieklāts mūsdienīgs, videi draudzīgs gumijots segums. Tas bērnus pārsteigs ar krāsu daudzveidību un iestrādātajiem cipariem un burtiem. Jaunos rotaļu elementus dažāda vecuma bērniem sarūpējusi SIA „Ksil Baltic”.

pašvaldības līdzfinansējums, bet 6% – valsts dotācijas.

Tehnisko projektu izstrādājusi SIA „Diānas Zalānes arhitektu

birojs”. Būvniecību veic personu grupa, kas sastāv no divām vietējām būvfirmām – SIA „Palsams” un SIA „Astros Ltd”.











